
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«30» октября  2020 года                                                                      город Советск 

 

№ 128 
 

Об установлении количества баллов, 

необходимого для участия в 

муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в Советском 

городском округе в 2020/2021  

учебном  году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 18 ноября 2013 года № 1252,  и в целях выявления и поддержки 

одаренных учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в Советском городском округе в 

2020/2021 учебном году согласно приложению. 

2. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету принимают участие обучающиеся  

7-11 классов образовательных организаций: 

– участники школьного этапа всероссийской олимпиады текущего 

учебного года, набравшие необходимое количество баллов; 

– победители и призеры муниципального, регионального и 

заключительного этапов всероссийской олимпиады предыдущего учебного 

года, если они продолжают обучение в образовательных организациях. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника 

управления образования                                           Т.С. Комарова 
                                       



Приложение к приказу 

управления образования 

администрации СГО      

от 30.10.2020 г. № 128 

 

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательные 

предметы  
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык 26 25 15 17 24 

2 Астрономия - - - 13 - 

3 Биология 12 21 31 32 33 

4 География 14 15 14 17 17 

5 Информатика и ИКТ 29 80 80 50 60 

6 Искусство (МХК) 42 27 63 54 54 

8 История 34 24 24 21 19 

9 Литература 21,5 17 23 15 15 

10 Математика 10 10 10 11 13 

11 Немецкий язык 12 12 30 59 43 

12 ОБЖ 63 68 76 69 60 

13 Обществознание 29 29 34 23 21,5 

14 Право 28 37 17 20 19,5 

15 Русский язык 28 24 38,5 28 26 

16 

Технология 

(«Обслуживающий труд») 
9 19 20 - - 

Технология («Технический 

труд») 
11 17 17 33 - 

17 Физика 20 23 16 15 25 

18 

Физическая культура 

(девушки) 
44 44 70 70 77 

Физическая культура 

(юноши) 
58 61 77 74 69 

20 Химия - 6 9 13,25 10 

21 Экология 8 19 22 24 34 

22 Экономика 19 16 16 16 16 

 


